
1 

 

 
 
 
 

                                                                 
            
            

        Białystok, 09.03.2022 r.  
 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie majątku 

i odpowiedzialności cywilnej Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. 

w Białymstoku 

 

Nr ref. sprawy: FA-I/353/2022 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA/SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu, udziela 

odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 39 

Proszę o informację kto przeprowadza konserwacje i naprawy zamontowanej instalacji 

fotowoltaicznej, czy planuje się nowe inwestycje ( jakiej wielkości)? 

Odpowiedź: 

1. Elektrownia fotowoltaiczna zlokalizowana pod adresem 1000-lecia PP 77/1 

Białystok jest na gwarancji udzielonej przez Wykonawcę firmę PRO-ECO z siedzib a 

w Gdańsku ul. Potokowa 26  do dnia 12.01.2024r. Firma PRO-ECO GDAŃSK zajmuje 

się przeglądami. 

2. W roku 2022r. planowane jest zakończenie realizacji elektrowni fotowoltaicznej o 

mocy 976kW. Wykonawca Elektromontaż  Wschód 

 

Pytanie nr 40 

Proszę o wskazanie  jakie zbiory i eksponaty muzealne Zamawiający chce objąć 

ochroną ubezpieczeniową. Proszę o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia oraz 

potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia nie uwzględnia wartości artystycznej i 

sentymentalnej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone  zbiory i 

eksponaty muzealne , a wskazując  katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia 

pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych 

kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w 

tym zakresie regulować będą aneksy do umowy lub odpowiednie dokumenty 

Nr KRS 0000024985                                      NIP 542-020-01-22                    Kapitał zakładowy: 165 540 000,00 zł 

Centrala - tel.  85 74 58 100                     Sekretariat - tel.  85 74 58 101          fax  85 74 58 113        e-mail: sekretariat@wobi.pl 

Wodociągi  Białostockie Sp. z o.o.             15-404  Białystok              ul. Młynowa  52/1               www.wobi.pl 

Zarejestrowana   w   Sądzie   Rejonowym   w   Białymstoku,  XII  Wydz.  Gosp.  Krajowego   Rejestru   Sądowego 

WODOCIĄGI             BIAŁOSTOCKIE 



2 

 

ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych  

kategorii mienia. 

 

Pytanie nr 41 

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w swoich księgozbiorach nie posiada starodruków lub 

inkunabuł. 

 

Pytanie nr 42 

Proszę o wskazanie jakie namioty i hale namiotowe Zamawiający zgłasza do ochrony 

ubezpieczeniowej? Proszę o podanie konstrukcji, jednostkowych sum ubezpieczenia. 

Jakie mienie jest składowane w namiotach? Proszę o podanie zabezpieczeń 

przeciwpożarowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie nie zgłasza do ubezpieczenia namiotów i hal 

namiotowych , a wskazując  katalog obejmujący ten rodzaj mienia pozostawia sobie 

prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, 

których dzisiaj nie posiada lub nie zgłasza do ubezpieczenia. Kwestie ewentualnych 

doubezpieczeń, w tym zakresie regulować będą aneksy do umowy lub odpowiednie 

dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić 

ochrony dla tych nowych kategorii mienia. 

 

Pytanie nr 43 

Jakie środki obrotowe Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z zapisem Załącznika nr 1a, w części I dot. ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk punkt 2.4.1. zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej środki 

obrotowe w systemie pierwszego ryzyka na sumę 20 000,00 zł, a są to m.in.: armatura 

wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, przemysłowa, wodomierze, nawóz organiczny 

Granbial. Środki przechowywane są w lokalizacji: Oczyszczalnia Ścieków - ul. 

Produkcyjna 102 .  Maksymalna wysokość składowania nie przekracza 3 m.  

 

Pytanie nr 44 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i 

osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony 

wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się 

ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

 

 

 



3 

 

Pytanie nr 45 

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 

chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: 

W kwestiach nieuregulowanych w Ogłoszeniu/SWZ i umowie, zastosowanie mają 

ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca  

(aktualne na dzień składania ofert).  Uznaje się za dozwolone, tylko takie zapisy 

ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia, które nie są sprzeczne 

z wymaganiami określonymi w Ogłoszeniu / SWZ. 

 

Pytanie nr 46 

Proszę o uzupełnienie roku budowy oraz konstrukcji budynków zgłoszonych do 

ubezpieczenia. Czy budynki o konstrukcji palnej są zgłoszone do ubezpieczenia? 

Jeżeli tak to proszę o podanie wartości tych budynków.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż budynki i budowle Zamawiającego zostały wybudowane w 

latach: od 1923 roku  do 2021 roku. 

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki drewniane.  

 

Pytanie nr 47 

W odniesieniu do budynków o konstrukcji palnej prosimy o ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości 

szkody min. 5 000,00 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o 

określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki drewniane.  

 

Pytanie nr 48 

Czy Zamawiający potwierdza, ze nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z 

eksploatacji. 

W lokalizacji  Wydział Produkcji Wody Pietrasze, Białystok, ul. Wysockiego 160  

znajduje się budynek wieży ciśnień, będący pod nadzorem konserwatora zabytków , 

w którym nie jest prowadzona bieżąca działalność.   Budynek znajduje się na 

dozorowanym obiekcie zgodnie z planem ochrony osób i mienia , bez możliwości 

dostępu osób trzecich, dla którego woda został odcięta, a prąd używany jest tylko do 

oświetlenia.   

 

 

 



4 

 

Pytanie nr 49 

W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o wyłączenie  z 

ubezpieczenia budynków nieużytkowanych z zakresu ubezpieczenia. W przypadku 

braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia 

prosimy o potwierdzenie zakresu do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

5% wartości szkody min. 5 000,00 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy 

proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 48. 

 

Pytanie nr 50 

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu 

ubezpieczenia z powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych 

zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka 

wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały 

dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).  

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 48. 

 

Pytanie nr 51 

Czy Zamawiający planuje w czasie okresu ubezpieczenia wynikającego z realizacji 

zamówienia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać 

które i o jakiej wartości.  

Odpowiedź: 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie  planuje w okresie ubezpieczenia wynikającego 

z realizacji zamówienia wyłączenia z eksploatacji  jakichkolwiek budynków. 

 

Pytanie nr 52 

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone 

do rozbiórki, wyburzenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy ubezpieczeniu nie podlegają budynki 

przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia. 

 

Pytanie nr 53 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie  z 

ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia z zakresu 

ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia 

przedmiotowego mienia prosimy o potwierdzenie zakresu do FLEX-y oraz 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody min. 5 000,00 PLN. W 

przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy 

akceptowalnej przez Zamawiającego. 

 



5 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 52. 

 

Pytanie nr 54 

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości 

rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ. 

 

Pytanie nr 55 

Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze 

wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, 

instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, 

instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są  w stanie dobrym, użytkowane, 

utrzymywane i remontowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

budowlanego, a obiekty budowlane w razie potrzeb są na bieżąco remontowane. 

Poprzez cykliczne przeglądy oraz bieżące remonty nie dopuszcza się do pogorszenia 

właściwości użytkowych i sprawności technicznej budynków. 

 

Pytanie nr 56 

Jak Zamawiający ocenia stan budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia: 

bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły, awaryjny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty są w stanie dobrym , utrzymywane w 

należytym stanie technicznym i estetycznym. Obiekty budowlane oraz instalacje 

techniczne poddawane są okresowym kontrolom zgodnie z  Ustawą Prawo 

budowlane.  

Wszystkie budynki należące do Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. zgłoszone do 

ubezpieczenia posiadają książki obiektów budowlanych zgodnie z  obowiązującymi 

przepisami prawa . 

 

Pytanie nr 57 

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku 

proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych 

strat w przypadku braku ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od roku 1996 

nie wystąpiły szkody powodziowe. 

 



6 

 

Pytanie nr 58 

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę 

o  podanie wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w 

przypadku braku ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły 

takie szkody. 

 

Pytanie nr 59 

Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych 

proszę o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub 

wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły 

takie szkody. 

 

Pytanie nr 60 

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania 

powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ. 

 

Pytanie nr 61 

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka 

powodzi  dopuszcza możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 

1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ. 

 

Pytanie nr 62 

Proszę o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 

1 000,00 PLN. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 16, Zamawiający  wprowadza w  klauzuli 

katastrofy budowlanej, zgodnie z treścią wskazaną w Załączniku Nr 5 do Ogłoszenia / 

SWZ , franszyzę redukcyjną w wysokości  5.000 zł .  

 

Pytanie nr 63 

Proszę o zmianę wartości mienia pracowniczego na rzeczywistą.  

 



7 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 1a w części I dot. ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk, w punkcie 2.4.8.  oraz 3.12.  zmienia wartość mienia pracowniczego na wartość 

rzeczywistą. 

 

Pytanie nr 64 

Proszę o wyłączenie z ochrony szkód w sprzęcie elektronicznym powstałych wskutek 

działalności człowieka – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - pkt 4.47 

strona 15 SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ.  

 

Pytanie nr 65 

Proszę o zmniejszenie limitu dewastacji na 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ. 

 

Pytanie nr 66 

Ryzyko kradzieży zwykłej – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% szkody, nie mniej niż 300,00 PLN.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Ogłoszenia/SWZ w ryzyku kradzieży 

zwykłej (punkt 4.69) –wprowadzona jest franszyza redukcyjna w wysokości  300,00 zł 

.  

 

Pytanie nr 67 

Proszę o wykreślenie pkt 4.54 str. 17 SIWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść  punktu 4.54. Załącznika nr 1a, Część I dot. ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk, poprzez dopisanie wytłuszczonej treści: „…..wymóg taki 

zostanie spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez 

własne służby posiadające odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje w tym 

zakresie albo przez zewnętrzną firmę….” 

 

Pytanie nr 68 

Prosimy o włączenie klauzuli o treści: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi 



8 

 

szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem 

zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z 

utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek 

wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być 

przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 

organizmu na inny organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 

lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 

zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza w Załączniku nr 1a, w części I dot. ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk Klauzulę informacyjną o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie 

dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) o treści wskazanej powyżej . 

 

Pytanie nr 69 

Czy Zamawiający wykonuje wszystkie PKD wskazane w SIWZ? Proszę o podział 

procentowy PKD w stosunku do przychodu. 

Odpowiedź: 

Głównym przedmiotem działalności Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. jest 

ujmowanie, uzdatnianie, dystrybucja  i sprzedaż wody oraz usługi w zakresie odbioru 

i oczyszczania ścieków. 

 

Udział w obrocie  poszczególnych rodzajów działalności Zamawiającego w 2021r. 

wyniósł: 

- dostawa wody i odprowadzanie ścieków  -  99 % 

- pozostała sprzedaż - 1  %               

 

 



9 

 

Pytanie nr 70 

Jakie odpady niebezpieczne zbiera Zamawiający (38.12Z)? Czy również je 

magazynuje?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z Decyzją  Marszałka Województwa Podlaskiego z dn. 24.06.2014r. i jej 

zmianą z dnia 30.12.2020r. - pozwolenie na wytwarzanie odpadów oraz zezwolenie 

na przetwarzania odpadów w związku z prowadzeniem instalacji do oczyszczania 

ścieków i przetwarzania odpadów zlokalizowanej w Białymstoku przy ul. Produkcyjnej 

102 (Oczyszczalnia ścieków): 

 
 
 

W/w odpady magazynowane są na terenie Oczyszczalni Ścieków zlokalizowanej w 

Białymstoku przy ul. Produkcyjnej 102. Wszystkie wytworzone odpady magazynowane 

są selektywnie w sposób zabezpieczony przed dostępem osób niepowołanych. 

 

 
 
 

 

 

 



10 

 

Pytanie nr 71 

Prosimy o potwierdzenie, iż  wszystkie podmioty objęte zamówieniem chronią swoich 

pracowników oraz osoby wymagające opieki  przed narażeniem na działanie COVID-

19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 72 

Prosimy o potwierdzenie, iż we wszystkich podmiotach objętych zamówieniem 

przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora 

Sanitarnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 73 

Prosimy o potwierdzenie, wszystkie podmioty objęte zamówieniem posiadają i stosują 

praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania 

ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 74 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia 

chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zapis: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 

chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 

wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden 

i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia”. 

 

Pytanie nr 75 

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: „Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z 

winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zapis: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 

chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 

wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden 

i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia”. 



11 

 

 

 

Pytanie nr 76 

Prosimy o włączenie do SIWZ w części OC zapisu: „Z zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej wyłączone są w decyzjach administracyjnych wszelkie roszczenia 

bezpośrednio i pośrednio związane z epidemią i pandemią.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią Opisu Przedmiotu Zamówienia i ze 

wskazanym w nim zakresem ubezpieczenia OC, oczekuje  zapewnienia ochrony  w 

zakresie ponoszonej odpowiedzialności cywilnej, a nie odpowiedzialności za skutki 

wydanych decyzji administracyjnych . 

W kwestiach nieuregulowanych w Ogłoszeniu/SWZ i umowie, zastosowanie mają 

ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wybranego Wykonawcy  (aktualne na 

dzień składania ofert). 

 

Pytanie nr 77 

Pkt 3.6 w części OC – proszę o zmniejszenie podlimitu do 500 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza, w punkcie 3.6. w część II dot. ubezpieczenia OC,  podlimit 

1 000 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 

 

Pytanie nr 78 

Pkt 3.9 dla części  OC – proszę o potwierdzenie, iż ochrona nie dotyczy szkód w 

środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku 

i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych 

w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego z 21.04.2004 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w zakresie pkt 3.9 część II OC – ochrona nie dotyczy 

szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w 

środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych 

ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r. 

 

Pytanie nr 79 

Jakie nieruchomości wynajmuje Zamawiający? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wynajmuje żadnych nieruchomości. 

 

Pytanie nr 80 

Pkt 3.15 części OC – proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony 

ubezpieczeniowej za stopniowe lub długotrwałe osiadanie gruntu, osunięcie się ziemi. 



12 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w zakresie pkt 3.15 w część II dot. ubezpieczenia OC nie 

oczekuje ochrony ubezpieczeniowej za stopniowe , długotrwałe osiadanie gruntu, 

osunięcie się ziemi.  

 

Pytanie nr 81 

Proszę o wykreślenie pkt 3.19 dla części OC  (szkody związane z przeniesieniem ognia 

oraz szkody wyrządzone wskutek wybuchu). W przypadku braku akceptacji proszę o 

zmniejszenie podlimitu do kwoty 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ. 

 

Pytanie nr 82 

Czy w przypadku zlecania prac podwykonawcom Zamawiający wymaga od nich polisy 

OC?   

Odpowiedź: 

Co do zasady Zamawiający w dużych postępowaniach  wymaga ważnej polisy OC od 

głównego Wykonawcy/Dostawcy. 

 

Pytanie nr 83 

Pkt 3.27  części OC – proszę o zlimitowanie odpowiedzialności za szkody 

spowodowane pokazem sztucznych ogni, fajerwerków do limitu odpowiedzialności 

100 000,00 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść punktu 3.27  w Załącznika nr 1a, w Części II dot.  

ubezpieczenia OC , na "3.27. odpowiedzialność cywilną ........(zakres ubezpieczenia 

obejmuje szkody spowodowane wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych, 

pokazem sztucznych ogni, fajerwerków itp.,  organizowanych przez profesjonalne 

podmioty do limitu odpowiedzialności 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe)....." 

 

Pytanie nr 84 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC w wysokości 

1 000,00 PLN (nie dotyczy OC pracodawcy oraz szkód w środowisku, zostaje 

franszyza podana w SIWZ). 

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ. 

 

Pytanie nr 85 

Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia – proszę o zmniejszenie limitu 

do 500 000,00 PLN. 



13 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ. 

 

Pytanie nr 86 

Klauzula katastrofy budowalnej – prosimy o wyłączenie odpowiedzialności w stosunku 

do budynków starszych niż 50 lat.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ. 

 

Pytanie nr 87 

Klauzula ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli – proszę o 

wprowadzenie franszyzy w wysokości 5% wartości szkody, min. 500,00 PLN lub innej 

akceptowalnej przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza w Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów 

budynków i budowli  franszyzę redukcyjna w wysokości 500,00 zł. 

 

Pytanie nr 88 

Klauzula przechowywania mienia – proszę o wprowadzenie podlimitu 50 000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  w Ogłoszeniu / 

SWZ. 

 

Pytanie nr 89 

Klauzula ubezpieczenia przepięć - proszę o wprowadzenie franszyzy w wysokości 5%  

wartości szkody, min. 500,00 PLN lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza w Klauzuli ubezpieczenia przepięć franszyzę redukcyjną w 

wysokości 500,00 zł 

 

Pytanie nr 90 

Wzór umowy §11 pkt 1.3 proszę o dopisanie wytłuszczonej treści „zmiany 

przedmiotowego zakresu zamówienia za zgodą Wykonawcy” 

Odpowiedź: 

Zamawiający we wzorze umowy zmienia treść zapisu  §11 pkt 1.3  poprzez  dopisanie 

wytłuszczonej treści: 

Było: 

„ 1.3. zmiany przedmiotowego zakresu zamówienia ….” 

Jest : 

„ 1.3. zmiany przedmiotowego zakresu zamówienia za zgodą Wykonawcy….” 



14 

 

 

Pytanie nr 91 

Wzór umowy §11 pkt 1.3 3)  – proszę o wskazanie jakie zobowiązania Zamawiający 

ma na myśli?  

Odpowiedź: 

Zamawiający we wzorze umowy zmienia treść zapisu  §11 pkt 1.3.  3) : 

Było: 

„3) zmiany wysokości sum ubezpieczenia, wynikającej ze zobowiązań Zamawiającego 

zaciągniętych  po zawarciu umowy,” 

Jest : 

„3) zmiany wysokości sum ubezpieczenia,” 

 

Pytanie nr 92 

Wzór umowy §11 pkt 1.3 4)  – proszę o wskazanie jakie zobowiązania Zamawiający 

ma na myśli?  

Odpowiedź: 

We wzorze umowy w §11  w treści  punktu  1.3. 4)  nie istnieje zapis o zobowiązaniach 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 93 

Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści:  

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje 

związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 

handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 

umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiającym włącza  Klauzulę sankcyjną  o w/w treści . 

 

Pytanie nr 94 

Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej  o treści: 

Klauzula cyber 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar 

i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających lub spowodowanych przez: 

1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 

komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego 

Systemu     komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 



15 

 

1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z 

jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 

przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od 

czasu                       i  miejsca; 

(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną 

utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, 

aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub 

urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez 

ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje 

to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz 

wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 

przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii 

zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych 

(VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, 

przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo 

skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego 

wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi 

„Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 

dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza 

umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia 

ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta 



16 

 

była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 

ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z 

przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama 

w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie 

z  ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy 

dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 

Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 

utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 

odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, 

których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 

jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej 

osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź:  

Zamawiającym włącza   Klauzulę cyber  o w/w treści . 

 

Pytanie nr 95 

Proszę o przeniesienie obligatoryjnej klauzuli aktów terroryzmu do klauzul 

dodatkowych i innych szczególnych  fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w zmienia w Klauzuli  aktów terroryzmu limit odpowiedzialności na jedno 

i wszystkie zdarzenia 

Był:  1 000 000,00 zł w każdym okresie ubezpieczenia  

Jest :  500 000,00 zł w każdym okresie ubezpieczenia 

 

Pytanie nr 96 

Proszę o informację z jakich ryzyk zostały utworzone rezerwy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rezerwy wskazane w Załączniku nr 9 do Ogłoszenia/SWZ  

zostały utworzone w ryzyku odpowiedzialności cywilnej .  

 

 

 

 

 

Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ. 

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian. 

 


